
 利用者満足度アンケートを 2020 年度に

ご利用された方へ発送しております。今後の

サービスの参考にしたいと思いますので、 

より多くのご意見、ご感想を頂けたらと思い

ます。締め切りは 3/28（月）となりますの

で、同封の返信用封筒での返信、または、

SS入退所時にご提出ください。また、アン

ケートの結果については、取りまとめが終了

次第、恒春の丘ホームページ内でご報告させ

て頂きます。 

＊上記 QR コードにて恒春の丘

ホームページを読み取れます。

読み込みができない場合は、 

【恒春の丘ホームページ】と 

入力すればインターネットから

検索出来ます。 

 早いもので、平成 24 年 5 月 1 日の入職から    

丸 10 年が経とうとします。相談職の経験もなく、右も

左もわからない状況から色々な方のサポートを受けな

がら、ここまで勤めさせて頂きました。まだまだ、勉強

が足りず、皆様にご迷惑をかけてしまうことがあるかも

しれませんが、日々研鑽を続けていき、よりご利用者・

ご家族に寄り添った相談員を目指していきたいと思い

ます。最近になり、以前恒春の丘を利用して、退所され

たご家族や縁者の方から、サービスが良かったから、 

ご自身の家族や知り合いを、また利用させたい、紹介し

たいと相談を受けることがあります。今後も恒春の丘を

利用して良かったと思って頂けるように、相談職として

取り組んでいきたいと思います。 

 

生活相談員 渡辺 学 

 

 

新型コロナウィルス感染者発生について 

 

平素より、当施設の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。ホーム  

ページ等でもご報告している通り、3/7（月）にショートステイ職員 1 名が検査の結果、   

新型コロナウィルス陽性と判明しました。保健所へ報告した結果、ご利用者、職員とも  

濃厚接触者はいないとの判断でした。今後も職員一同感染拡大防止に努めて参ります。  

ご利用者・ご家族をはじめ関係者の方々には大変なご心配やご迷惑をおかけしたことを 

心よりお詫び申し上げます。今後も恒春の丘の運営を何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

 

            

            

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

2018 年から開始し

たTwitterのフォロワー

が先月 1000 件を超え

ました。これからもホッ

トな情報や行事の様子

などツイートしていき

ますので是非皆様ご覧

ください♪ 

 

 

 

恒春の丘通信 
第 33 号 

2022.3 発行 

利用者満足度アンケート発送のお知らせ 

ホームページ↑ 

編 集 後 記 


